
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EINWOHNERGEMEINDE SIGNAU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TARIF 
zum Gebühren-Reglement 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 14. September 2015 
rev. 27.08.2018 



Gestützt auf Art. 49 des Gebührenreglements der Einwohnergemeinde Signau vom 7. De-
zember 2015 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
 
 
1. Aufwandgebühr I  Pro Stunde Fr. 60.-- 

2. Aufwandgebühr II  pro Stunde Fr. 120.-- 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal)  pro Seite Fr. -.20 

4. Auto-Spesen  pro km Fr. -.70 

5. Hundetaxe 1  pro Hund Fr. 60.-- 

 
 
 
Inkrafttreten 

Aufhebung bisherigen 
Rechts 

1. Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement 
auf den 1. Januar 2016 in Kraft. Er ersetzt den bisherigen Tarif vom 
17. Januar 2005. 

  
2. Der Tarif für die Einbürgerungsgebühren, beschlossen durch den 

Gemeinderat am 27. Februar 2006, wird ersatzlos aufgehoben. 
  

 
 
Beschluss 
 

Vom Gemeinderat Signau an seiner Sitzung vom 14. September 2015 beschlossen. 
 
 

 GEMEINDERAT SIGNAU 

Der Präsident: Der Gemeindeschreiber: 
 
sig. M. Wyss sig. R. Wolf 

 
 
 
 
Beschluss 

Die Erhöhung der Hundetaxe (Ziffer 5) auf Fr. 60.00 hat der Gemeinderat an seiner Sitzung vom 
27. August 2018 beschlossen. Der neue Tarif gilt ab 1. Januar 2019. 
 
Signau, 20. Dezember 2018 

 
 GEMEINDERAT SIGNAU 

 Der Präsident: Der Sekretär: 
  
 sig. M. Wyss sig. R. Wolf 

 

                                            
1 Erhöhung Hundetaxe per 01.01.2019 von Fr. 50.00 auf Fr. 60.00 laut GR-Beschluss Nr. 500 vom 27.08.2018 


